[Innocentius etc.] Episcopo Osiliensi. Quia perversi difficile corri-
guntur, si eorum perversitas remanserit incorrecta, oportet nos, ne sui
exempli pernitie alios provocent ad peccandum, ad castigandum illos in-
sulgere, ac duros flagellis durioribus flagellare. Ad audientiam siquidem
nostram te referente didicimus, quod nonnulli de Livonie partibus, pro-
prie salutis immemores, paganis, christiane fidei inimicis, arma, fer-
rum, lignamina, equos et victualia, nec non et alia, quibus christianos
impugnant, deferre presumunt, latam in tales sollempniter a sede apo-
stolica excommunicationis sententiam in animarum suarum periculum
contempnentes. Ut igitur severior pena, pungat, quos penitudo hactenus
non compuncxit, auctoritate presentium duximus statuendum, ut quicun-
que christianorum aliquos predicta deferentes de cetero paganis eisdem
invenerint, eis liceat illos capere, ac bona eorum sine pena restitutionis
in ea capientium usus cedant, ut sic temporaliter artati huiusmodi pre-
sumptores revocentur ad spiritualia, que contempnunt. Nulli ergo [etc.]
nostre constitutionis etc. Datum Lugduni, iij nonas Octobris, anno vi®.

304. -
Ar pavesta legata, LjeZas archidiakona Jekaba starpniecibu, ka ari Kuja-

vijas un Kulmas biskapu palidzibu, Vdcu ordena Priisijas vicemestrs no-
slédz mieru ar Pomeranijas hercogu Svetpulku, kas atguvis savu ordend

a Regesta: leteris.
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giistd 8 gadus turéto delu Mestvinu, starp citu solas turpmak vairs nekudit
priidus uz saceldanos pret Vacu ordeni, ne ari nodibinat ar viniem savie-
nibu. Smidesverdera, 1248. g. 24. novembri.

KaralauZos, Valsts archiva, pergamenta originals no liguma otrd, partiem izsniegta
eksemplara; defektivs. — lespiests: Philippi, Preussisches Urkundenbuch, I, n. 213,
S. 15051,

— —— — Ad hec etiam ego Sanctopulcus promitto fideliter, et obligo
me meosque heredes coram [sepedicto archidiacono, quod nunquam de
cetero cum neophitis Pru]tenis, neque cum paganis contra ipsos fratres
domus Theutonice vel quoscunque alios christianos ero confederatus, nec
eos[dem neophitos ab eorundem fratrum dominio amore vel] auxilio sub-
trahere procurabo, — — —

305.

Fridrichs Stults davina [Vacu ordena] braliem Kuldiga ik gadus 1. no-
vembri marcipu medus nodzerSanai, bet baznicai vaskus [svecém. Kul-
diga], 1249. g.

Stokholma, Valsts archivd, Livonijas ordena registratura, regests n. 456. — Ie-
spiests: C. Schirren, Verzeichniss livl. Geschichts-Quellen, S. 130, n. 71. Dorpat 1861—68.